


ZARZĄDZENIE nr 53/2020

WÓJTA GMINY 

MIĄCZYN

z dnia  28 maja 2020roku

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Miączyn za 2019 rok

Na podstawie art.28 aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.   

z 2020r.poz.713) zarządza się, co następuje:

§ 1

Przedstawić raport o stanie Gminy Miączyn za 2019 rok stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia.

§ 2

Raport o stanie Gminy Miączyn podlega przedłożeniu Radzie Gminy Miączyn oraz publikacji na 

stronie internetowej Gminy Miączyn w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy
/-/Ryszard Borowski



Załącznik do Zarządzenia                     

Nr 53/2020   Wójta Gminy Miączyn 

z dnia 28 maja 2020 r.

RAPORT
O STANIE GMINY MIĄCZYN

za 2019 rok
Miączyn, maj 2020 rok



I. WSTĘP

Obowiązek  sporządzenia  raportu  o  stanie  gminy  wynika  z  art.  28aa  ustawy   o  samorządzie
gminnym.    Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Miączyn w roku 2019.

II. INFORMACJE OGÓLNE

Ogólna charakterystyka gminy Miączyn (w tym demografia)

Gmina Miączyn położona jest w województwie lubelskim, w powiecie zamojskim i graniczy z 
powiatem hrubieszowskim i tomaszowskim.
Siedzibą gminy jest miejscowość Miączyn. Jest to najliczniejsza miejscowość w gminie. Liczba 
mieszkańców całej Gminy Miączyn wg stanu na dzień 31grudnia 2019r. wynosi 5829.  
Powierzchnia ogólna gminy wynosi 15607 ha. Ukształtowanie terenu, urodzajne gleby, długi okres 
wegetacyjny sprzyja rozwojowi rolnictwa. Na terenie Gminy Miączyn dominuje uprawa : zbóż, 
buraków cukrowych, kukurydzy i roślin strączkowych.
Na terenie gminy istnieje 21 sołectw: Czartoria, Frankamionka, Gdeszyn, Gdeszyn- Kolonia, 
Horyszów-Kolonia, Horyszów, Koniuchy, Koniuchy-Kolonia, Kotlice, Kotlice-Kolonia, Miączyn, 
Miączyn-Kolonia, Miączyn-Stacja, Ministrówka, Niewirków, Niewirków-Kolonia, Poddąbrowa, 
Świdniki, Zawalów, Zawalów-Kolonia, Żuków.
Na terenie gminy zarejestrowanych jest 258 przedsiębiorców, z czego ilość wpisów dla miejsca 
zamieszkania to 146 przedsiębiorców.  Przeważająca forma działalności gospodarczej to działalność 
usługowa warsztaty mechaniczne, zakłady handlowo-usługowe.  Do największych firm dających 
dochód Gminie  należy wymienić 
1.POLSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA Sp. z o.o.
2.PGE Dystrybucja S.A.
3.POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE S.A.
4.ROL-MECH GRAŻYNA I JAN GRZEŚKO  Sp. z o.o.
Na terenie gminy działa 16 sklepów spożywczo-przemysłowych oraz funkcjonowała jedna 
gastronomia „ Kresowy Zaścianek”: Zaścianek kulinarno - artystyczny oferujący dania z pieca, 
kuchnię kresową. wydarzenia kulturalne. Zakład istniał do 30.09.2019r.
Gmina posiada  połączenia drogowe i kolejowe.
Przez Gminę przebiega droga krajowa Nr 74 Zamość-Zosin do granica państwa z Ukrainą, linia 
kolejowa szerokotorowa oraz linia kolejowa Zamość-Hrubieszów z przewozami pasażerskimi. 
Najliczniejszą miejscowością jest miejscowość Miączyn . Miejscowość ta wg stanu na  31 grudnia 
2019r. posiada zameldowanych na pobyt stały lub czasowy 730 mieszkańców w tym (Kobiet 339, 
Mężczyzn 391).
Do najludniejszych miejscowości w gminie należą: Zawalów 541 mieszkańców (K-292,M-249), 
Niewirków 489 mieszkańców (K-237,M-252), Horyszów 493 mieszkańców (K-239,M-254), Miączyn-
Kolonia 384 mieszkańców K-195,M-189), Świdniki 375 mieszkańców (K-190,M-185), Kotlice 381 
mieszkańców (K-215,    M-166), Żuków 307 mieszkańców (K-165,M-142),Miączyn-Stacja 268 
mieszkańców(K-145,M-123),  Gdeszyn-Kolonia 245 mieszkańców (K-124,M-121), Zawalów-Kolonia 
244 mieszkańców(K-116,M-128),Koniuchy 217 mieszkańców (K-112,M-105), Koniuchy-Kolonia 204 
mieszkanców (K-104,M-100), Poddąbrowa 196 mieszkańców (K-100,M-96), Niewirków-Kolonia 182
mieszkańców (K-92,    M-90), Gdeszyn 169 mieszkańców (K-88,M-81), Ministrowka 115 
mieszkańców (K-61,M-54).
Do najmniejszych jednostek osadniczych należą: Kotlice Kolonia 89 mieszkańców (K-46,M-43), 
Czartoria 93 mieszkańców(K-44,M-49), Frankamionka 68 mieszkańców (K-33,M-35).



Najmniejszą jednostką osadniczą jest miejscowość Horyszów-Kolonia,w której zameldowanych jest 
39 osób (K-19,M-20). 
Najważniejszym walorem turystycznym gminy jest ciąg obszarów leśnych pokrywających 
wzniesienia Działów Grabowieckich. Istniejące kompleksy leśne posiadają korzystny mikroklimat i 
bogactwo siedlisk przyrodniczych. Wysokie nasłonecznienie terenu, czyste powietrze oraz cisza 
tworzą dodatkowe atuty wypoczynku. Tworzy to idealne warunki dla rozwoju różnych form 
turystyki. 

III. OŚWIATA, SPORT  I WYCHOWANIE

PRZEDSZKOLA, ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH       I INNE FORMY 
WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO
Sprawozdanie obejmuje okres od 1 września 2018 r. do 31 sierpnia 2019 r.
W roku szkolnym 2018/2019  sieć publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
prowadzonych przez Gminę Miączyn przedstawiała się następująco:

1. Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Miączynie.
2. Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Horyszowie.
3. Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Kotlicach.
4. Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Niewirkowie.

Ponadto  w  roku  szkolnym  2018/2019  na  terenie  Gminy  Miączyn  funkcjonował  1  Punkt
Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Miączynie finansowany ze środków JST, oraz Przedszkole
Samorządowe w Zespole Szkolno-przedszkolnym w Kotlicach.
Do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, punktów przedszkolnych i przedszkola 
samorządowego prowadzonych przez Gminę w roku szkolnym 2018/2019 uczęszczało 86 dzieci.
Ponadto działały oddziały przedszkolne przy szkołach prowadzonych przez inne podmioty niż jst, do
których uczęszczało 32 dzieci.

SZKOŁY PODSTAWOWE
W roku szkolnym 2018/2019 gminna sieć szkół obejmowała 4 szkoły podstawowe prowadzone 
przez JST tj.:

1. Szkoła Podstawowa w Miączynie
2. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Wojska Polskiego w Horyszowie
3. Szkoła Podstawowa w Kotlicach wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Kotlicach
4. Szkoła Podstawowa w Niewirkowie

             oraz 2 szkoły podstawowe prowadzone przez Stowarzyszenia tj.:
1. Szkoła Podstawowa w Zawalowie                                                                                                       

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bł. Ks. Z. Pisarskiego w Gdeszynie

GIMNAZJA

Na terenie Gminy Miączyn do 31.08.2019 r.  funkcjonowało  jedno Gimnazjum im. Jana Pawła II     
w Miączynie, do którego wg stanu na dzień 30.09.2018 roku uczęszczało 46 uczniów.
Z dniem 31 sierpnia 2019 r. Gimnazjum im. Jana Pawła II w Miączynie zostało wygaszone.

 



ZATRUDNIENIE W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ MIĄCZYN

 Zatrudnienie w szkołach w roku szkolnym 2018/2019 (nauczyciele i obsługa)

Lp. Nazwa szkoły Zatrudnieni w szkołach ogółem /osoby/

1. SP. Miączyn 34
2. SP. Horyszów 16
3. SP. Kotlice 22
4. SP. Niewirków 18
5. Gimnazjum 30

POZOSTAŁE ZADANIA OŚWIATOWE W ROKU SZKOLNYM 2018/2019                                     
Wykonując obowiązki w zakresie wspierania pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników
zamieszkałych na terenie gminy Miączyn, zgodnie z dyspozycją art. 70b ustawy o systemie oświaty, 
na podstawie wniosków pracodawców dokonano zwrotu kosztów kształcenia młodocianych 
uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin 
potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.

DOWÓZ DZIECI I MŁODZIEŻY DO SZKÓŁ                                                                                               
Gmina Miączyn realizowała zadanie dowozu dzieci i młodzieży do szkół poprzez zorganizowany 
dowóz (przewoźnik wyłoniony w drodze zapytania ofertowego) oraz autobusem szkolnym będącym
własnością Gminy.                                                                                                                                             
W okresie zajęć szkolnych Urząd Gminy Miączyn zatrudnia 1 pracownika do zapewnienia opieki w 
czasie transportu uczniów do szkół na trasie Żuków – Świdniki- Czartoria- Miączyn, gdzie dowóz jest
realizowany autobusem szkolnym będącym własnością gminy. Na pozostałych trasach dowóz 
realizowany jest przez przewoźnika wyłonionego w drodze zapytania ofertowego. W roku szkolnym 
2018/2019dowozem objętych było średnio 141 uczniów, którzy spełniali kryteria dowozu określone
w ustawie o systemie oświaty, z czego 71dowożonych było autobusem szkolnym będącym 
własnością gminy, a pozostali przez przewoźnika wyłonionego w drodze zapytania ofertowego  tj. 
przez przewoźnika Stanisława Bodysa.        
                                                                                                                                                                     

REMONTY I INWESTYCJE                                                                                                                                 
W roku szkolnym 2018/2019 w miarę posiadanych środków w szkołach wykonane zostały 
niezbędne prace remontowe.



POZOSTAŁE ZADANIA OŚWIATOWE REALIZOWANE W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM
1. Likwidacja szkoły:
W okresie sprawozdawczym podjęto próbę zlikwidowania Szkoły Podstawowej w Niewirkowie,
Gmina  nie  otrzymała  pozytywnej  opinii  Lubelskiego  Kuratora  Oświaty,  trwa  obecnie
postępowanie odwoławcze.
2.Powierzenie stanowisk dyrektorów:
W  okresie  sprawozdawczym  ogłoszono  konkursy  na  stanowiska  dyrektorów  szkół:  Szkoły
Podstawowej w Miączynie i Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Wojska Polskiego w Horyszowie.
Przeprowadzono konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Miączynie, natomiast
do Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Wojska Polskiego w Horyszowie nie zgłosił  się  żaden
kandydat.  W związku z  tym,  Wójt  Gminy Miączyn powierzył  pełnienie stanowiska dyrektora
szkoły nauczycielowi tej szkoły na okres 10 miesięcy. 
3.Kontrola spełniania obowiązku nauki  przez młodzież  szkolną zamieszkałą na terenie gminy
Miączyn:
W roku szkolnym 2019/2019 prowadzona była ewidencja  kontroli  spełniania  przez młodzież
zamieszkałą na terenie gminy obowiązku nauki.  Kontrolą objęto młodzież urodzoną w latach
2001-2003
4.Pomoc zdrowotna dla nauczycieli:
Z pomocy zdrowotnej skorzystali zarówno nauczyciele czynni szkół jak i nauczyciele emeryci.
W roku szkolnym 2018/2019 po raz ostatni przeprowadzono egzamin gimnazjalny obejmujący
wiadomości  i  umiejętności  określone  w  podstawie  programowej  kształcenia  ogólnego w
odniesieniu  do  wybranych  przedmiotów  nauczanych  na  trzecim  i  wcześniejszych  etapach
edukacyjnych.

Egzamin gimnazjalny składał się z trzech części: 

1. humanistycznej z  zakresu  historii  i  wiedzy  o  społeczeństwie  oraz  z  zakresu  języka
polskiego,

2. matematyczno-przyrodniczej z  zakresu  przedmiotów  przyrodniczych  i  z  zakresu
matematyki,

3. z języka obcego nowożytnego.

W roku szkolnym 2018/2019 po raz pierwszy przeprowadzono egzamin w klasie ósmej szkoły
podstawowej.

Egzamin  ósmoklasisty  obejmuje  wiadomości  i  umiejętności  określone  w  podstawie
programowej  kształcenia  ogólnego w  odniesieniu  do  wybranych  przedmiotów  nauczanych
w klasach I – VIII. Po raz pierwszy egzamin został przeprowadzony w roku szkolnym 2018/2019.

Patrząc na ogólne uwarunkowania wyników egzaminów zewnętrznych należy stwierdzić, że:

Na osiągnięcia ucznia poza szkołą i nauczycielami, którzy w niej pracują duży wpływ mają np.
uzdolnienia ucznia, motywacja do nauki, środowisko, w którym uczeń przebywa. Bez rzetelnej
analizy  wyników  egzaminów  nie  da  się  podjąć  działań  mających  na  celu  zlikwidowanie
niepowodzeń uczniów. 

IV. SFERA SPOŁECZNA

Demografia
Według danych Głownego Urzędu statystycznego na koniec 2019 roku gminę Miączyn 
zamieszkiwało 5829 mieszkańców, w tym: kobiet 2956,  mężczyzn 2873 kobiet.Gęstość 
zaludnienia w gminie wyniosła 37,36 osób/km2..

6

http://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/podstawa-programowa/
http://cke.gov.pl/egzamin-osmoklasisty/podstawa-programowa/
http://cke.gov.pl/egzamin-gimnazjalny/podstawa-programowa/


Z analizy danych demograficznych wynika, iż niezmiennie spada liczba ludności w gminie 
Miączyn. Spowodowane jest to przede wszystkim występujacym od wielu lat ujemnym 
przyrostem naturalnym.
Dane zawierające urodzenia i zgony mówią, że w 2019 roku zmarło 77 mieszkańców w tym  38 
kobiet i 39 mężczyzn. Liczba urodzeń jest mniejsza       i wynosi 45 dzieci, w tym 19 chłopców  i 
26 dziewczynek.
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Miączynie w 2019 roku udzieliła 6 ślubów cywilnych, 
zarejestrowanych zostało 13 ślubów konkordatowych.
Organizacje społeczne
Na terenie gminy Miączyn funkcjonują następujące organizacje społeczne:

1) Koło Gospodyń Wiejskich w Horyszowie,
2) Koło Gospodyń Wiejskich w Miączynie,
3) Koło Gospodyń Wiejskich w Koniuchach,
4) Koło Gospodyń Wiejskich w Kotlicach,
5) Koło Gospodyń Wiejskich w Niewirkowie-Kolonii,
6) Koło Gospodyń Wiejskich w Niewirkowie.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kotlicach i Koło Gospodyń Wiejskich  w Niewirkowie-Kolonii są to 
najkrócej istniejsce Koła Gospodyń, ponieważ rejestracja nastąpiła w 2018 roku.
Koła Gospodyń Wiejskich są grupami zrzeszajacymi aktywne kobiety z terenu poszczególnych 
miejscowości. Głównymi zadaniami KGW jest kultywowania tradycji, zwyczajów, obrzędów 
regionalnych.
Na terenie gminy Miączyn działają również Stowarzyszenia:

1) Zawalowskie Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju w Zawalowie.
2) Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gdeszyńskiej w Gdeszynie.

W/w  Stowarzenienia prowadzą szkoły podstawowe.

Ochotnicze straże pożarne
Na terenie gminy Miączyn działa 11 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Frankamionce powstała w 1966 roku.
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Gdeszynie powstała w 1926 roku.
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Horyszowie powstała w 1925 roku.
4) Ochotnicza Straż Pożarna w Koniuchach powstała w 1948 roku.
5) Ochotnicza Straż Pożarna w Kotlicach powstała w 1929 roku.
6) Ochotnicza Straż Pożarna w Miączynie powstała w 1924 roku.
7) Ochotnicza Straż Pożarna w Niewirkowie powstała w 1948 roku.
8) Ochotnicza Straż Pożarna w Niewirkowie-Kolonii powstała w 1958 roku
9) Ochotnicza Straż Pożarna w Świdnikach powstała w 1936 roku.
10) Ochotnicza Straż Pożarna w Zawalowie powstała w 1925 roku.
11) Ochotnicza Straż Pożarna w Żukowie powstała w 1948 roku.

Celami i zadaniami jednostek OSP są:
1) Prowadzenie  działalności majacej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w 

tym  zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi 
podmiotami.

2) Udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń 
ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń.

3) Informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 
sposobach ochrony przed nimi.

4) Upowszechnianie, w szczególności wśród czlonków, kultury fizycznej i sportu oraz 
prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej.

5) Wykonywanie innych zadań wynikajacych z przepisów o ochronie przeciwpożarowej oraz
7



niniejszego statutu.
6) Dzialanie na rzecz ochrony środowiska.

Ponadto jednostki OSP czynnie uczestniczą w zawodach strażackich oraz biorą udział                   
w uroczystościach gminnych i międzygminnych

V. INFRASTRUKTURA KOMUNIKACYJNA I TRANSPORTOWA

Infrastruktura drogowa
Łączna długość dróg na terenie gminy Miaczyn wynosi 149,1 km.
Drogi krajowe
Przez teren gminy Miączyn przebiega droga kajowa Nr 74 Zamość-Hrubieszów – granica państwa
z przejściem w Zosinie, której długość na terenie gminy wynosi 14,1km. Zarządcą drogi jest 
Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych i Autostrad, Rejon Dróg Krajowych w Zamościu.
Tabela
Lp. Nr drogi Przebieg drogi

1 74 Miączyn-Stacja - Horyszów

Drogi powiatowe
Na terenie gminy Miączyn znajdują się drogi powiatowe o łącznej długości 57,1 km. Sieci dróg 
powiatowych stanowi układ powiązań głównie pomiędzy miejscowościami  z terenu gminy i 
miejscowościami w sąsiednich gminach. Zarządcą drogi jest Zarząd Dróg Powiatowych                 
w Zamościu.

Tabela
Lp. Nr drogi Przebieg drogi

1 3240 Świdniki – Żuków

2 3238 Góra Grabowiec – Miączyn

3 3286 Sitno – Miączyn

4 3236 Horyszów – Gdeszyn

5 3237 Horyszów – Horyszów-Kolonia

6 3274 Miączyn – Niewirków

7 3271 Niewirków-Kolonia – Kotlice

8 3275 Kotlice – Dub

9 3276 Horyszów – Przewale

10 3277 Koniuchy – Frankamionka

11 3278 Kotlice - Honiatycze

Drogi gminne
Obszar gminy Miączyn obejmuje 45 dróg zakwalifikowanych do sieci dróg gminnych o łącznej 
długości 77,9 km

Tabela
Lp. Nr drogi Przebieg drogi

1 110727 L dr.pow.3240L – dr.pow.3238L

8



2 110728 L dr.pow.3240L- Świdniki – dr.pow.3238L

3 110729L dr.pow.3238L-Kol.Świdniki-Czartoria-Zawalów-
dr.krajowa nr 74

4 110730L dr.gm.110729L-Czartoria-Kol.Gdeszyn-
dr.pow.3236L

5 110731L dr.gm.110730L-Horyszów-Kol-dr.pow.3237L

6 110732 dr.gm.110755L-Gdeszyn-dr.pow.3236L

7 110733L dr.pow..3236L-Gdeszyn-Kol.-Dobrmierzyce-
Kol.dr.gm.111244L

8 110734L dr.pow.3276L-Koniuchy Kol.-Zawalów-dr.kraj.74

9 11735L dr.kraj.74 -Zawalów Kol.-dr.pow.3276L

10 110736L dr.pow.3238L-Zawalów-dr.kraj.74

11 110737L dr.pow.3274L-Niewirkow-dr.pow.3271L

12 110738L dr.pow.3278L-dr.pow.3275L

13 110739L dr.pow.3271L-Poddąbrowa-dr.pow.3275L

14 110740L dr.pow.3286L-Miączyn-dr.pow.3238L

15 110741L dr.pow.3238L-Miaczyn-dr.kraj.74

16 110742L dr.pow.3277L-Frankamionka-do końca zabudowy

17 110743L dr.pow.3240L-Żuków Dębina – do końca
zabudowy

18 110744L dr.pow.3240L-dr.gm.110727L

19 110745L dr.gm.110744L-Świdniki-dr.pow.3240L

20 110746L dr.pow.3238L-Świdniki-do końca zabudowy

21 110747L dr.pow.3238L-Świdniki-do końca zabudowy

22 110748L dr.pow.3238L-Świdniki-do końca zabudowy

23 110749L dr.pow.3238L-Ministrówka-do końca zabudowy

24 110750L dr.gm.110729L-Świdniki-do końca zabudowy

25 110751L dr.pow.3238L-Miaczyn Kolonia-do końca
zabudowy

26 110752L dr.pow.3286L-Miączyn-dr.gm.110741L

27 110753L dr.kraj.74-Miączyn-do końca zabudowy

28 110754 dr.pow.3240L-Żuków-do końca zabudowy

29 110755L dr.pow.3236L-Gdeszyn-Horyszów-dr.pow.3237L

30 110756L dr.pow.3271L-Poddąbrowa-dr.gm.110739L

31 110757L dr.pow.3271L-Kotlice Prawda-do końca
zabudowy

32 110758L dr.pow.3278L-Kotlice Kol.-do końca zabudowy

33 110759L dr.pow.3278L-Kotlice Kol.-do końca zabudowy

9



34 110760L dr.gm.110735L-Zawalów ol.-do końca zabudowy

35 110076L dr.gm.110735L-Zawalów Kol.-do końca
zabudowy

36 110762L dr.kraj.74-Zawalów-dr.gm.110734L

37 110763L dr.gm.110734L-Zawalow Kol.dr.gm.110735L

38 110764L dr.kraj.74 Horyszów-do końca zabudowy

39 110765L dr.pow.3236L-Horyszów-do końca zabudowy

40 110766L dr.gm.110755L-Gdeszyn-do konca zabudowy

41 110767L dr.gm.110755L-Gdeszyn-dr.gm110732L

42 110768L dr.pow.3236L-Gdeszyn-dr.gm.110730L

43 110769L dr.pow.3236L-Gdeszyn Kol.dr.gm.110733L

44 110770L dr.pow.3271L-Niewirkow-do końca zabudowy

45 110771L dr.kraj.74-Ministrówka-dr.pow.3286L

Istniejąca sieć dróg jest w zasadzie wystarczajaca do obsługi ruchu komunikacyjnego na terenie 
gminy Miączyn. Słabą stroną jest jednak zły stan dróg. Wiele odcinków dróg gminnych                   
i powiatowych wymaga natychmiastowej naprawy, modernizacji i działań zmierzających do 
podniesienia ich parametrów. Przeprowadzenie takich inwestycji niewątpliwie zwiększyłoby 
poprawę bezpieczeństwa na terenie Miączyn oraz dostępność komunikacyjną.
Pokrycie obszaru gminy liniami komunikacji pasażerskiej nie jest w pełni wystarczające. 

Infrastruktura kolejowa

Przez teren gminy Miączyn przebiega kolejowa linia komunikacyjna: przebieg kolei 
normalnotorowej o znaczeniu krajowym Zamość – Hrubieszów, międzynarodowym LHS Polska – 
Ukraina ( połączenie gospodarcze).
Kolej zarówno PKP, jak i LHS ma dla obsługi gminy niewielkie znaczenie. Linia LHS i linia PKP mają
wyłącznie charakter tranzytowy. 
  
Transport zbiorowy.
Transport zbiorowy zapewniają autobusy PKS oraz autobusy prywatnych przewoźników.
Usługi przewozowe świadczone są glównie na trasach:

1) Zamość – Hrubieszów,
2) Zamość – Grabowiec,
3) Zamość – Hrubieszów przez Grabowieckich,
4) Zamość – Grabowiec przez Sitno-Miączyn

W celu realizacji obowiązku zapewnienia dzieciom dowozu do szkół podstawowych i gimnazjum,
gmina Miączyn wykorzystuje własny autobus.

Telekomunikacja
Przez teren gminy przebiega światłowód Zamość – Hrubieszów. Centrala automatyczna znajduje 
się w Miączynie i współpracuje z centralą w Horyszowie. Mieszkańcy gminy Miączyn posiadają 
dostęp do telefonii stacjonarnej. Obszar gminy znajduje się również w zasięgu  wszystkich 
głównych operatorów sieci komórkowych działających w kraju: T-mobile, Plus GSM, Orange. 
Plus.

10



W trakcie realizacji jest projekt prowadzony przez Marszałka Województwa Lubelskiego. 
Budowa sieci szerokopasmowej w Województwie Lubelskim wchodzi w skład szerszego 
przedsięwzięcia jakim jest „Projekt Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej (SSPW)”. W ramach 
inwestycji realizowanej w ramach Programu Operacyjnego „Rozwój Polski Wschodniej”                 
w 5 wschodnich województwach, w tym na Lubelszczyźnie, powstanie  infrastruktura 
szerokopasmowa umożliwiająca podstawowy dostęp do internetu.

Sieć internetu szerokopasmowego obejmie rejony, gdzie do chwili obecnej dostęp do stałych i 
szybkich łączy internetowych był mocno utrudniony lub niemożliwy. To największa w historii 
inwestycja realizowana przez Samorząd Województwa Lubelskiego. 

VI. INFRASTRUKTURA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ
·Ochrona zdrowia
·Podstawowa opieka zdrowotna dla mieszkańców gminy Miaczyn świadczona jest przez 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Ośrodek Zdrowia w Miączynie, którego działalność 
obejmuje specjalizacje: medycyna rodzinna, pediatria, gabinet stomatologiczny.
·Na terenie gminy funkcjonuje 1 apteka zlokalizowana w Miączynie.
·W przypadkach specjalistycznych badań i specjalistycznej opieki szpitalnej, pacjenci kierowani 
są do szpitali w Zamościu, Hrubieszowie i Lublinie.
·
Pomoc społeczna
Opieka społeczna na terenie gminy Miączyn podlega działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miączynie.
Cele realizowane przez Ośrodek:

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłakach amierzajacych do zaspakajania niezbednych 
potrzeb i umozliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności czlowieka,

2) Umożliweienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których
nie sa w stanie pokonać wykorzystujac własne środki, możliwości i uprawnienia,

3) Podejmowania działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i ich rodzin 
oraz ich integracji ze środowiskim.

Zadania jesdnostki w zakresie pomocy społecznej:
1) Przyznawanie i wypłacanie przewidzianych w przepisach świadczeń,
2) Organizowanie i prowadzenie pracy socjalnej zmierzajacej do poprawy sytuacji życiowej 

osob, rodzin i grup wymagających pomocy,
3) Realizacja zadań wynikajacych z rozeznanych potrzeb społecznych,
4) Analiza i ocena zjawisk rodzacych zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,
5) Rozpoznawanie potrzeb pomocy społecznej dla jednostek, grup, rodzin i środowisk 

wymagajacych interwencji  socjalnej,
6) Rozwój niezbędnej infrastruktury społecznej.

Ośrodek realizuje zadania wlasne i zlecone wynikające z ustawy o pomocy społecznej, 
rządowych programów pomocy społecznej majacych na celu ochronę poziomu życia osób, 
rodzin i grup społecznych. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi również postępowanie wobec osób 
zobowiązanych do świadczenia alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli 
egzekucja prowadzona przez komornika jest bezskuteczna.
W wykonaniu swoich zadań Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi i 
pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi i prawnymi.
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miączynie  wypłacane są następujące świadczenia:

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miączynie  wypłacane są następujące świadczenia:

11



Zasiłek rodzinny przysługuje w następującej wysokości:

1)  95,00 zł. na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia
2)  124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia
3)  135,00 zł. na dziecko  w wieku powyżej 18. roku życia

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu:

1) urodzenia dziecka w kwocie 1000,00 zł. jednorazowo
2) opieki  nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego w kwocie  400 ,00 zł.
miesięcznie
3) samotnego wychowywania dziecka w kwocie 193,00 zł. miesięcznie 
4) wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej w kwocie 95,00 zł miesięcznie
5) z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego w kwocie 90,00 zł. miesięcznie
na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku  życia , 110,00 zł. miesięcznie na dziecko w wieku
powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia
6) z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania w kwocie 113,00
zł .miesięcznie w związku z zamieszkaniem w miejscowości w której znajduje się siedziba szkoły
ponadgimnazjalnej,  69,00  zł  miesięcznie  na  dziecko  w  związku  z  dojazdem  z  miejsca
zamieszkania do miejscowości , w której znajduje się siedziba szkoły
7) rozpoczęcia roku szkolnego w kwocie 100,00 jednorazowo

W GOPS wypłacane są również następujące świadczenia : 

1) Zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 215,84 zł miesięcznie
2) Świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 1 830,00 zł miesięcznie
3) Specjalny zasiłek dla opiekuna w kwocie  620,00 zł. miesięcznie
4) Zasiłki dla opiekuna w kwocie 620,00 zł miesięcznie
6) Świadczenie rodzicielskie w kwocie 1000,00 zł miesięcznie
7) Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w kwocie  1000,00 zł.

W roku 2019 złożono :

1) wnioski o ustalenie prawa  do zasiłków rodzinnych oraz dodatków do zasiłku rodzinnego –
liczba dzieci 633 , wypłacono w kwocie 917 296,82 zł. - roczna liczba świadczeń 8313
2) wnioski na jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka, wypłacono w kwocie 35 000 zł.
-roczna liczba świadczeń 35
3)  wnioski  na  świadczenie  rodzicielskie,wypłacono  w  kwocie  202  352  zł.  -roczna  liczba
wypłaconych świadczeń 224
4)  wnioski  o  specjalny  zasiłek  opiekuńczy,wypłacono  w  kwocie  117  801  zł.-  roczna  liczba
wypłacona świadczeń 192
5)  wnioski  na   świadczenie  pielęgnacyjne,  wypłacono  w  kwocie  341  928  zł.-  roczna  liczba
świadczeń 220
Ogólna wypłata  zasiłków rodzinnych  wraz  z  dodatkami  do zasiłku  rodzinnego,  jednorazowej
zapomogi  z  tytułu  urodzenia  dziecka,  świadczenia  rodzicielskiego,  specjalnego  zasiłku
opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego, zasiłków pielęgnacyjnych oraz zasiłku dla opiekuna
za 2019 r. wynosi 1819 366,62 zł. 
Ponadto  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Miączynie  opłacane  są  składki
na  ubezpieczenie  emerytalne  i  rentowe  oraz  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  za  osoby
12



pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekun.   
Ogólna kwota opłaconych składek za 2019 r. wynosi 122 298 zł. 
W 2019 r. wypłacono również:
1) świadczenie wychowawcze (500+  ): 8 454 świadczeń wychowawczych na roczną kwotę: 4
200 588,20 zł.

2) świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego:  669  świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego
na roczną kwotę: 229 014,41 zł.

3) stypendia szkolne:  178  świadczenia na  roczną kwotę 86 498,40 zł.

Formy pomocy udzielane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miączynie w 2019 r.:

- zasiłki stałe dla 27 osób w łącznej kwocie 141 162 zł.

- zasiłki okresowe dla 31 osób w łącznej kwocie 63 342 zł.

- schronienie dla 1 osoby w łącznej kwocie 1 738 zł.

- posiłek dla dzieci w szkole dla 199 dzieci w łącznej kwocie 104 371 zł.

- usługi opiekuńcze dla 6 osób w łącznej kwocie 42 199

- zasiłki celowe i w naturze dla 69 osób w łącznej kwocie 32 797 zł.

- odpłatność gminy za pobyt w DPS dla 15 osób w łącznej kwocie 324 802 zł.

- praca socjalna świadczona dla 169 rodzin  

 Łącznie z pomocy tut. Ośrodka z w/w form pomocy korzystało 278 osób tj. 169 rodzin na kwotę 
377 145 zł.

Dominującymi problemami rodzin korzystających zw wsparcia GOPS było:

- ubóstwo   -72  rodziny;

- bezrobocie – 94 rodziny

- niepełnosprawność – 38 rodzin;

- długotrwała lub ciężka choroba – 34 rodzin;

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 13 rodzin w tym wielodzietność 10 rodzin;

- bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych – 15 rodzin;

- alkoholizm – 2 rodziny;

- po opuszczeniu Zakładu Karego – 2 rodziny;

- bezdomność – 2 osoby.

- zdarzenie losowe -4 rodziny

VII. GOSPODARKA KOMUNALNA

Informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Miączyn  obejmuje stan   na  dzień 31 grudnia 
2019 roku.
13



Gmina Miączyn zgodnie z art.45 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie
gminnym  (Dz.U.  z  2019  roku,  poz.506)  może  samodzielnie  decydować  
o  przeznaczeniu  i  sposobie  wykorzystywania  składników  majątkowych  tworzących  mienie
komunalne. Ustawa o samorządzie gminy  definiuje pojęcie mienia komunalnego, jako własność
 i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i związków oraz mienie komunalne
osób prawnych w tym przedsiębiorstw. Korzystanie z mienia oraz zarządzanie nim  polega na
dokonywaniu  bieżących  czynności  oraz  na  decydowaniu  o  przeznaczeniu  i  sposobie
wykorzystania jego składników. 
Gmina  Miączyn  dysponuje  zasobami  majątkowymi  w  sposób  bezpośredni  przy  pomocy
jednostek organizacyjnych. 

Obowiązek  opracowania  i  przedłożenia  organowi  stanowiącemu jednostki  samorządu
terytorialnego informacji  o stanie  mienia jednostki  wynika z  art.267 ust.3 ustawy z  dnia 27
sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz.U. z 2019 roku, poz.869). 
Przy  opracowaniu  informacji  przyjęto  założenie  ,  że  zobowiązywania(pasywa )  nie  stanowią
mienia komunalnego i nie są ujmowane w niniejszym opracowaniu. Sporządzona informacja o
stanie mienia komunalnego Gminy Miączyn obejmuje zestaw danych o majątku trwałym gminy
jak odnotowano od 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku według faktycznych wielkości
wykazanych  w sprawozdaniu finansowym i księgach rachunkowych .

Informacja o stanie mienia gminy zawiera:

1. dane dotyczące przysługujących gminie praw własności,

2. dane o zmianach w stanie mienia komunalnego ,

3. dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 
majątkowych oraz posiadania prawa u zużytkowania wieczystego,

4. inne dane informacyjne o zdarzeniach mających  na stan mienia gminy.

Wartości netto majątku Gminy Miączyn w poszczególnych grupach ujęta w sprawozdaniu
finansowym za 2019 rok przedstawia poniższe zestawienie:

l.p Wyszczególnienie Wartość netto
na 31.12.2019 r.

1 Grunty 3 656 814,88

2 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 19 852 814,10

3 Urządzenia techniczne i maszyny         3 710 516,18

4 Środki transportu

5 Inne 55 655,80

Razem 27 275 800,96
Zadania własne gmina realizuje przy pomocy jednostek organizacyjnych, którym w celu

zapewnienia realizacji  ich zadań statutowych Wójt  Gminy przekazał  w trwały zarząd mienie.
Jednostki budżetowe działające w granicach gminy to jednostki sektora finansów publicznych,
które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobranie dochody odprowadzają na
rachunek  bankowy  budżetu  gminy,  nie  posiadają  osobowości  prawnej,  a  wszystkich   ich
zobowiązania stanowią zobowiązania budżetu gminy.

14



Na terenie gminy funkcjonują :
1)jednostki organizacyjne

- Urząd Gminy Miączyn,
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miączynie
- Gimnazjum im . Jana Pawła II w Miączynie (do 31.08.2019 r.)
- Szkoła Podstawowa w Horyszowie
- Szkoła Podstawowa w Miączynie
- Szkoła Podstawowa w Niewirkowie  

            - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kotlicach
  
2) instytucja kultury:
  - Gminna Biblioteka Publiczna

3) Publiczna Szkoła Podstawowa w Gdeszynie -  prowadzona przez osobę prawną.
4) Publiczna Szkoła Podstawowa w Zawalowie  -  prowadzona przez osobę prawną.

Struktura  mienia  komunalnego  Gminy  Miączyn  na  dzień  31  grudnia  2019  roku
przedstawia się następująco:
Grunty
1. W zakresie mienia komunalnego gmina jest jego właścicielem, a prawa własności  nabywa
z  mocy  prawa  i  na  wniosek  oraz  na  podstawie  umowy  kupna-  sprzedażny  bądź  darowizn.
Wartość gruntów według cen ewidencyjnych stanowiących własność Gminy Miączyn na dzień
31  grudnia  2019  roku  wynosi  3 656  814,88  zł,  a  ich  powierzchnia  na  koniec  okresu

sprawozdawczego 3 653,60 m
2
.

Budynki,  lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej

1. znajdujące się w bezpośrednim zarządzie gminy:
 budynek administracji Urzędu Gminy Miączyn                                                                             

(częściowo wynajmowane pomieszczenia przez Stację Pogotowia Ratunkowego                 
w Zamościu),

 udziały w budynku administracyjnym pod adresem Miączyn 164                                            
( od 2019 roku w budynku mieści się GOPS)

 budynek Gminnej Biblioteki  Publicznej w Miączynie,
 budynek Zakładu Opieki Zdrowotnej w Miączynie,
 budynek po zlikwidowanej szkole w Żukowie,
 budynek po zlikwidowanej szkole w Koniuchach,
 budynek po zlikwidowanej bibliotece w Niewirkowie,
 budynek po zlikwidowanej bibliotece w Horyszowie,
 budynek po zlikwidowanym przedszkolu w Zawalowie (użytkowany przez Stowarzyszenie

w Zawalowie -prowadzenie szkoły publicznej ),
 budynek  szkoły  w  Zawalowie  (użytkowany  przez  Stowarzyszenie  w  Zawalowie-      

15



prowadzenie  szkoły publicznej),
 budynek gospodarczy w Gdeszynie
 budynek gospodarczy Poddąbrowa
 budynek świetlicy w Poddąbrowie ,
 budynek, ”pałac” w Poddąbrowie wraz z budynkiem gospodarczym,
 budynek w Czartorii,
 hydrofornia w Miączynie,
 studnia wiercona w Miączynie
 oczyszczalnia w Miączynie,
 sieć kanalizacyjna w Miączynie,
 sieć wodociągowa w Miączynie,
 zbiornik wodny w Świdnikach,
 zbiornik wodny „Krynica” w Miączynie
 park w Zawalowie,
 plac zabaw w Miączynie ,
 plac zabaw w Horyszowie,
 plac zabaw w Koniuchach,
 plac zabaw w Miączynie Kolonii, 
 plac zabaw w Kotlicach,
 plac zabaw w Niewirkowie,
 parking urzędu gminy Miączyn
 oświetlenie uliczne w Miączynie
 oświetlenie uliczne w Ministrówce
 drogi gminne w Miączynie.

2.Znajdujące się w trwałym zarządzie dyrektorów szkół:
 budynek Szkoły Podstawowej w Horyszowie,
 budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kotlicach
 budynek Szkoły Podstawowej w Miączynie,
 budynek Szkoły Podstawowej w Niewirkowie,

3.Znajdujące się w użytkowaniu Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy:
 budynek OSP w Gdeszynie -Kolonii,
 budynek OSP w Horyszowie,
 budynek OSP w Koniuchach,
 budynek OSP w Kotlicach,
 budynek OSP w Miączynie,
 budynek OSP w Niewirkowie,
 budynek OSP w Niewirkowie -Kolonii,
 budynek OSP w Świdnikach,
 budynek OSP w Zawalowie,
 budynek OSP w Żukowie,

4.  Wydzierżawione:
a) przez niepubliczny Zakład opieki Zdrowotnej w Miączynie :

16



 budynek Ośrodek Zdrowia w Miączynie
 ogrodzenie Ośrodek Zdrowia w Miączynie
 garaż

Urządzenia techniczne i maszyny
1. Znajdujące się w bezpośrednim zarządzie gminy :

 sieć komputerowa, serwer i komputery w Urzędzie Gminy Miączyn
 wóz asenizacyjny
 agregat prądotwórczy w hydroforni
 zagęszczarka
 kosiarka
 tablica interaktywna
 projektor
 instalacje solarne 455 sztuk

2. Przekazane w użytkowanie przez Ośrodek Zdrowia w Miączynie :
 aparat USG
 aparat EKG,

3. Przekazane w użytkowanie przez Ochotniczą Straż Pożarną :
 motopompa

Środki transportu

1. Znajdujące się w bezpośrednim zarządzie gminy
 samochód osobowy Dacia,
 ciągnik Zetor i przyczepa
 autobus Autosan

2. Znajdujące się w użytkowaniu :
 OSP w Gdeszynie- samochód Star
 OSP w Niewirkowie Kolonii - samochód Żuk
 OSP  w Świdnikach –samochód Star
 OSP Żuków – samochód Star

V. Inne środki trwałe

1. Będące własnością gminy:  sprzęt nagłaśniający,
2. Oddane w trwały zarząd dyrektorom szkół :

 Szkoła Podstawowa w Miączynie – boisko szkolne.

W roku  2019  z  budżetu  gminy  zostały  sfinansowane i  oddane  do  użytkowania  następujące
zadania inwestycyjne :

17



Nazwa zadania

Kolektory słoneczne

Droga Nr 110727L w Żukowie

Budynek administracyjny Miączyn 164

Chodnik w pasie drogi powiatowej

VIII. KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE

Infrastruktura kultury
Upowszechnianiem szeroko pojętej kultury zajmuje się na terenie gminy głównie Biblioteka 
Publiczna Gminy Miączyn.
Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych,
2) Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie do domu, prowadzenie wypożyczeń 

między bibliotecznych,
3) prowadzenie działalności informacyjnej oraz popularyzacja książki i czytelnictwa,
4) Współdzialanie z bibliotekami innych sieci, szkołami, instytucjami kultury i organizacjami 

w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej,
5) Prowadzenie działalności oświatowej opartej na posaidanych zbiorach bibliotecznych,
6) Popularyzowanie nowości wydawniczych, stale uzupełnianie kosiadanego księgozbioru,
7) Doskonalenie form i metod pracy biblitecznej,
8) Biblioteka może też podejmować inne działania z zakresu upowszechniania kultury 

wynikajace z potrzeb środowiska.
W gminie Miączyn funkcjonują świetlice wiejskie w miejscowościach: Horyszów, Kotlice, 
Koniuchy,Poddabrowa, Niewirków, Niewirków-Kolonia, Miączyn, Świdniki, Żuków, Zawalów, 
które sa miejscem spotkań mieszkańców. Świetlice wiejskie w w/w miejscowościach poza 
niezbędnymi meblami wyposażone są w stoły do gier ping-pong. Ponadto swietlice posiadają 
zaplecza kuchenne wyposażone w niezbędny sprzed i akcesoria AGD.
W celu poprawy jakości życia na obszarze gminy Miączyn planuje się dalszy rozwój 
funkcjonalnej i ogólnodostępnej infrastruktury społecznej w postaci świetlic wiejskich.

Dziedzictwo kulturowe obszaru pełni jedną z najważniejszych ról w określeniu tożsamości 
regionalnej mieszkańców. 
Zestawienie najważniejszych zabytków nieruchomych znajdujacych się na terenie gminy 
prezentuje poniższa tabela:
Tabela

Lp. Miejscowość Zakres wpisu Nr rejestru zabytków

1 Miączyn Dawna cerkiew parafialna gracko-katolicka,obecnie 
kościół rzymsko-kat.p.w.św.Michala Archanioła wraz      
z wyposażeniem wnętrza w zabytki ruchome, kamienny
nagrobek i drzewostan w gran.cmentarza 
pocerkiewnego

A/546

2 Niewirków Pałacyk,gorzelnia, kapliczka i park A/1478

3 Świdniki Kościół parafialny rzymsko-kat. p.w. Królowej Korony 
Polskiej (dawna cerkiew unicka), cmentarz kościelny    
z drzewostanem i nagrobkiem Batowskich, w granicach 
ogrodzenia

A/1513

4 Świdniki Park krajobrazowy, z układem kompozycyjnym, wraz    
z alejami

A/1295

Sieć osadnictwa na terenie gminy Miączyn jest skupiona i stosunkowo dorze spenetrowana w 
formie badań. W trakcie tych badań nie natrafiono na znaleziska, których wartość miałaby 
ponadlokalne znaczenie. Zabytkowy materiał jest charakterystyczny dla poszczególnych kultur  

18



i nie wykracza poza typowe dla nich lelementy – broń, narzędzia rolnicze czy naczynia. 
Wskaźnikiem w tej dziedzinie jest dobrze zachowany w Zawalowie gródek stożkowaty, będący 
pozostałością po osiedlu, o obronnym charakterze, istniejącym od XIV wieku do przynajmniej 
końca XVI wieku. Z uwagi na swą wartość gródek został wpisany do rejestru zabytków 
archeologicznych.
Ponadto na terenie gminy Miączyn znajdują  si ę zabytki wpisane do Gminnej Ewidencji 
Zabytków.
W tej sprawie Rada Gminy Miączyn podjęła uchwałę Nr XXXIV/183/17 z dnia 28 grudnia 2017 
roku w sprawie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami w Gminie Miączyn na lata 2018-
2021.
Najcenniejsze zabytki to;

1) Zawalów, gródek,
2) Zespół dworski w Niewirkowie,
3) Zespół pałacowo-parkowy w Świdnikach,
4) Zespół dworsko-parkowy w Horyszowie,
5) Zespół dworsko parkowy w Koniuchach,
6) Miączyn, dawna cerkiew greko-katolicka, obecnie kościół parafialny rzymskokatolicki 

pod wezwaniem św. Michała Archanioła,
7) Miączyn, dawna plebania, dom duchowieństwa prawosławnego, 
8) Świdniki, dawna cerkiew greckokatolicka, obecnie kościół parafialny rzymsko-katolicki 

pod wezwaniem M.B.Królowej Korony Polskiej,
9) Horyszów, dawna cerkiew greckokatolicka, obecnie kościół parafialny rzymski-katolicki 

pod wezwaniem Przemienienia Pańskiego,
10) Niewirków, dawna cerkiew prawosławna, obecnie kościół filialny rzymsko-katolicki pod 

wezwaniem Narodzenia N.M.P.,
11) Czartoria, kaplica pod wezwaniem św.Antoniego,
12) Niewirków, kapilczka św.Jana Nepomucena.

Ponadto współczesne budownictwo sakralne reprezentują kościoły:
1) Kościół w Zawalowie, jednonawowy o konstrukcji żelbetowo-murowej z dzwonnicą. 

Architektura obiektu o formie współczesnej, nawiązującej do do tradycji regionu, 
wzniesiony w miejscu dawnej cerkwi drewnianej przeniesionej w 1986 roku.

2) Kościół w Kotlicah i Żukowie jednonawowe, murowane, nawiązujące w architekture z do 
form tradycyjnych,

3) Kościół filialny w Koniuchach, drewniany o formach tradycyjnych.                         

IX. OCHRONA ŚRODOWISKA

Infrastruktura wodociągowa
Sieć wodociągowa w gminie Miączyn praktycznie nie występuje. Jedynie w osiedlu po byłym 
Zakładzie Rolnym w miejscowości Miączyn-Kolonia istnieje sieć wodociągowa zaopatrująca w 
wodę mieszkańców osiedla. Długość sieci wodociągowej w gminie wynosi jedynie 1,4 km. Z sieci
wodociagowej korzysta jedynie ok 3,6% ludności gminy.

Infrastruktura kanalizacyjna
Sieć kanalizacyjna w gminie Miaczyn – również jak w przypadku sieci wodociągowej, praktycznie
nie funkcjonuje. 
Długość czynnej sieci kanalizacyjnej wynosi tylko 0,6 km. Z sieci tej korzysta ok. 2,8% ogółu 
mieszkańców gminy.

Gospodarka odpadami komunalnymi 
W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
na administrację gminną nałożony został obowiązek organizacji i zapewnienia sprawnego 
funkcjonowania systemu odbioru odpadów od mieszkańców gminy oraz ich zgodnego z prawem
zagospodarowania. Każdy właściciel nieruchomości położonej w obrębie gminy Miączyn 
zobowiązany został do wyboru sposobu zbierania odpadów komunalnych powstających w jego 

19



gospodarstwie. Odpady komunalne mogą być zbierane w dwojaki sposób: segregowany lub 
niesegregowany. Od sposobu gromadzenia odpadów uzależniona jest wysokość opłaty należna 
gminie z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. Informację o wybranym sposobie 
zbiórki odpadów, mieszkańcy zawarli w specjalnej deklaracji. Właścicielom gospodarstw, którzy 
złożyli deklaracje przekazane zostału w użytkowanie odpowiednie ilości pojemników do 
gromadzenia odpadów.
Odpady komunalne z terenu gminy Miączyn odbierane są przez firmę EKOMEGA, Legieć, Małek 
Sp.j. z Zamościa, która wyłoniona została do realizacji niniejszego zadania w drodze przetargu.
Termin trwania umowy 30 czerwca 2020r.
Decyzją Rady Gminy Miączyn odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy Miączyn 
następuje według ustalonego harmonogramu.
W gminie Miączyn organizowane są zbiórki elektrośmieci (zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego: pralki, lodówki, telewizory, komputery itp.) - realizowane są wg wyznaczonego 
harmonogramu odbioru.

Infrastruktura energetyczna
1) Elektroenergetyka
Przez teren gminy przebiegają dwie sieci wysokiego napuięci 110 Kv oraz liczne sieci średniego i 
niskiego napięcia, stwarzające dogodne warunki dla zaopatrzenia w energię lelektryczną.
2) Ciepłownictwo
Na terenie gminy brak jest centralnych źródeł ciepła, a zabudowa usługowa i mieszkaniowa 
korzysta z lokalnych źródeł ciepła, opalanych paliwem stałym lub gazowym.
3) Gazyfikacja
Gmina Miaczyn jest częściowo zgazyfikowana poprzez sieć średniego cisnienia. Gazyfikacja 
obejmuje miejscowości: Miaczyn, Miączyn-Kolonia, Ministrówka, Miączyn-Stacja, Niewirków, 
Niewirków-Kolonia. Łączna dlugość sieci wynosi 21,8 km. Pozostali mieszkańcy gminy najczęściej
korzystają z gazu w butlach (propan-butan techniczny).
Rozwój energii odnawialnych źródeł energii jest obecnie jednym z piorytetowych kierunków w 
polityce władz rzadowych i samorządowych.Według Wojewódzkiego Programu Rozwoju 
Alternatywnych Źródeł Energii dla Województwa Lubelskiego, gmina Miaczyn dysponuje 
znacznymi potencjałami, jeśli chodzi o rozwój energii pochodzącej z promieniowania 
słonecznego.
Energia pozyskiwana ze słońca może być wykorzystywana do celów grzewczych (ogrzewania 
pomieszczeń, ogrzewania wiody użytkowej), produkcji pradu ( w przypadku modułów 
fotowoltaicznych).
Pozyskiwanie tego typu energi jest dość przystępne zarówno dla użytkowników indywidualnych, 
jak i większych inwestorów. Pozyskiwana w ten sposób energia stanowi alternatywę dla 
tradycyjnych metod grzewczych i zapobiega nadmiernej emisji spalin.

X. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE W 2019 ROKU

W 2019 roku na terenie gminy Miączyn wykonane zostały następujące inwestycje:
1.Kolektory słoneczne
   Wartość netto inwestycji 3 707 816,94 zl.
   Roboty wykonywała Spółka Solartime Sp. z o.o  z siedzibą w Rzeszowie
Inwestycja polega na kompleksowej dostawie i montażu 455 instalacji kolektorów słonecznych o
mocy zainstalowanej  1,92 MW do wspomagania ogrzewania wody użytkowej   w budynkach
mieszkalnych. Wykonane zostały następujące typy instalacji

Typ 1 – montaż kolektorów na obiekcie (2 szt. kolektorów, zbiornik 200 l) Moc zainstalowana

20



kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 3,1 kW – 108 szt. 

Typ 2 – montaż kolektorów na gruncie (2 szt. kolektorów, zbiornik 200 l) Moc zainstalowana
kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 3,1 kW - 40 szt. 

Typ 3 – montaż kolektorów na obiekcie (3 szt. kolektorów, zbiornik 300 l) Moc zainstalowana
kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 4,67 kW - 226 szt.

Typ 4 – montaż kolektorów na gruncie (3 szt. kolektorów, zbiornik 300 l) Moc zainstalowana
kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 4,67 kW - 63 szt.

Typ 5 – montaż kolektorów na obiekcie (4 szt. kolektorów, zbiornik 400 l) Moc zainstalowana
kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 6,23 kW - 14 szt.

Typ 6 – montaż kolektorów na gruncie  (4 szt. kolektorów, zbiornik 400 l) Moc zainstalowana
kolektorów przy G=1000 W/m2 oraz dT = 30K: 6,23 kW - 4 szt.

Projekt nosił nazwę „Energia odnawialna w gminie Miączyn” i finansowany był z Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.                                  

2. Modernizacja drogi gminnej Nr 110727L w Żukowie. Odcinek o długości 480 mb. Wykonany
odcinek  spowodował,  że  nie  bedzie   już  przerwy  w  nawierzchni  asfaltowej.  Zakres  robót
obejmował: wykonanie warstwy wyrównawczej z kruszywa gr. 20 cm oraz wykonaie warstwy
ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 5 cm. Wykonany został również przepust pod drogą. Kontrakt
zawarty został z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Zamościu na kwotę 144 002,99 zł.     

3. Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 3286L Sitno-Miączyn w miejscowości 
Ministrówka III etap o długości 336 mb. Zakres robót obejmował:

a) roboty przygotowawcze,

b) roboty nawierzchniowe (chodnik)

c) zjazdy na posesje z kostki bukowej,    

d) roboty wykończeniowe.

Wykonawcą robót była firma DROG-BRUK S.C. ze Stabrowa
Wartość robót budowlanych to kwota 85 442,07 zł. Kostka brukowa na to zadanie została 
zakupiona przez Powiat Zamojski.
3. Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego w miejscowości Miączyn-Stacja – II etap.
Prace polegały na wykonaniu oświetlania ulicznego przy drodze krajowej Nr 74 w miejscowości 
Miaczyn-Stacja. W wyniku tej inwestycji oświetlony został chodnik przy tej drodze oraz 
poprawiło się bezpieczeństwo na drodze krajowej. W ramach inwestycji zamontowanych zostało
20 słupów oświetleniowych.
Wartość odebranych robót to kwota 52 020,00 zł. Wkonawcą był Usługowy Zakład Elektryczny 
"INKASO" Mariusz Szuwara.
Ponadto wykonywane były prace polegające na:
- Poprawie bezpieczeństa na drodze krajowej Nr 74 w miejscowości  Miączyn i miejscowości 
Horyszów. W uzgodnieniu z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad  Rejon w Zamościu 
Gmina wykonała po wyłonieniu wykonawcy tymczasowe zatoki  autobusowe. Wykonawcy 
BUDIA STANDARD Sp. z o.o. z Oleśnicy za wykonaną pracę Gmina Miączyn zapłaciła kwotę        
29 959,10 zł. Brutto.                                                                                                                                       
- modernizacji i uzupełnianiu oświetlenia ulicznego w miejscowości Świdniki i Gdeszyn-Kolonia , 

21



- poprawie przejezdności dróg gruntowych,                                                                                               
- remontach świetlic wiejskich.

XI. WYKONANIE UCHWAŁ RADY GMINY MIĄCZYN 

Jednostki organizacyjne Gminy Miączyn realizują zadania należące do samorządu, działają          
w oparciu o ustawy, przepisy szczególne oraz przyjęte dokumenty strategiczne i programowe.
Są to:

1) Strategia Rozwoju Gminy na lata 2016-2023,
2) Plan Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy ,
3) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy.
4) Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie.
5) Plan gospodarki niskoemisyjnej.
6) Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
7) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
8) Gminny Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych.
9) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii,
10) Strategia rozwiązywania problemów społecznych,
11) Wieloletni program osłonowy "Pomoc Gminy Miączyn-posiłek w szkole i w domu na lata 

2019-2023". 
12) Program Współpracy Gminy Miączyn z organizacjami porzarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
13) Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
14) Wieloletnia Prognoza Finasowa

Rada Gminy w 2019r. podjęła 57 uchwał. Uchwały są podstawą formą podejmowania decyzji 
przez kolegialny organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, jakim jest Rada Gminy. 
Wszystkie uchwały przedkładane były w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia organowi nadzoru 
według właściwości (UW Wydział Prawny Nadzoru i Kontroli lub Regionalna Izba 
Obrachunkowa). Uchwały stanowiące prawo miejscowe przekazywane były do publikacji w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. Uchwały realizowane są zgodnie z ich 
założeniami przez wójta lub kierowników jednostek organizacyjnych. 

KADENCJA 2018- 2023
NR UCHWAŁY TYTUŁ UCHWAŁY REALIZACJA

Uchwała
Nr IV/25/19

Uchwała Nr IV/25/19 Rady Gminy Miączyn z dnia         
12 lutego 2019 roku w sprawie odrzucenia w całości 
stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 
Oddziału w Miączynie

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/26/19

Uchwała Nr IV/26/19 Rady Gminy Miączyn z dnia           
12 lutego 2020 roku  w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Niewirkowie wraz z oddziałem 
przedszkolnym

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/27/19

Uchwała Nr IV/27/19Rady Gminy Miączyn z dnia          
12 lutego 2020 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miączynie

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/28/19

Uchwała Nr IV/28/19 Rady Gminy Miączyn z dnia         
12 lutego 2020 roku w sprawie zarządzenia wyborów 
sołtysów i rad sołeckich

Zrealizowano

22



Uchwala
Nr IV/29/19

Uchwała Nr IV/29/19Rady Gminy Miączyn z dnia          
12 lutego 2020 roku w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miączyn          
w 2019 roku

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/30/19

Uchwała Nr IV/30/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
12 lutego 2020 roku w sprawie przekazania projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków  obowiązującego na terenie Gminy Miączyn do 
organu regulacyjnego

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/31/19

Uchwała Nr IV/31/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
12 lutego 2019  roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości.

Zrealizowano

Uchwala
Nr IV/32/19

Uchwała Nr IV/32/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
12 lutego 2019  roku w sprawie zmian w budżecie 
Gminy na 2019 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/33/19

Uchwała Nr V/33/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku w sprawie zawarcia porozumienia 
pomiędzy Gminą Miaczyn a Miastem Zamość 
dotyczącego powierzenia wykonywania zadań Gminy   
w zakresie prowadzenia lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Miączyn 

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/34/19

Uchwała Nr V/34/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Miastu Zamość na utrzymanie Schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w Zamościu

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/35/19

Uchwała Nr V/35/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku w sprawie zmiany uchwały Nr 
IV/31/19 Rady Gminy Miączyn z dnia 12 lutego 2019 
roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/36/19

Uchwała Nr V/36/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie 
Miączyn 

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/37/19

Uchwała Nr V/37/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwala
Nr V/38/19

Uchwała Nr V/38/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
26 marca 2019  roku w sprawie dokonania zmian          
w budżecie Gminy Miączyn na rok 2019

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/39/19

Uchwała Nr VI/39/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie "Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Miączyn"

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/40/19

Uchwała Nr VI/40/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości 

Zrealizowano

Uchwala Uchwała Nr VI/41/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          Zrealizowano

23



Nr VI/41/19 25 czerwca 2019  roku w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej Powiatowi Zamojskiemu z przeznaczeniem 
na budowę chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 
3286L Sitno-Miączyn w miejscowości Ministrówka

Uchwala
Nr VI/42/19

Uchwała Nr VI/42/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z budżetu gminy Miączyn dla gminy 
Komarów-Osada w celu partycypowania w kosztach 
działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Komarowi-
Osadzie z siedzibą w wolicy Brzozowej, gdzie 
uczęszczają osoby niepełnosprawne będące 
maieszkańcami gminy Miączyn 

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/43/19

Uchwała Nr VI/43/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie zryczałtowanych diet 
miesięcznych dla sołtysów

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/44/19

Uchwała Nr VI/44/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet dla radnych

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/45/19

Uchwała Nr VI/45/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozymienia w sprawie dofinansowania 
zadań z zakresu zarządzania drogą krajową

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/46/19

Uchwała Nr VI/46/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku zmieniająca uchwałą w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych jednostek oświatowych oraz zkresu i trybu 
kontroli prawidłowosci ich pobrania i wykorzystywania

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/47/19

Uchwała Nr VI/47/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Miączyn wotum zaufania

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/48/19

Uchwała Nr VI/48/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie rozpatrzenia                 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Wójta Gminy miączyn z wykonania 
budżetu za 2018 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/49/19

Uchwała Nr VI/49/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Miączyn z tytułu 
wykonania budżetu za 2018 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/50/19

Uchwała Nr VI/50/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku zmieniajaca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwala
Nr VI/51/19

Uchwała Nr VI/51/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
25 czerwca 2019  roku w sprawiedokonania zmian          
w budżecie Gminy Miączyn na rok 2019

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/52/19

Uchwała Nr VII/52/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
gminę Miączyn  oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych  od dnia 1 września 

Zrealizowano

24



2019 roku
Uchwala

Nr VII/53/19
Uchwała Nr VII/53/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla nauczycieli oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujących z grupami obejmujacymi 
dzieci 6 lotnie i dzieci młodsze prowadzonych przez 
Gminę Miączyn 

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/54/19

Uchwała Nr VII/54/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie zwolneinia z opłat za 
pobyt dziecka w innej formie wychowania 
przedszkolnego-Punkcie Przedszkolnym w Miączynie, 
dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miączyn

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/55/19

Uchwała Nr VII/55/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie stwierdzenia 
zakończenia działalności Gimnazjum im.Jana Pawła II   
w Miączynie

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/56/19

Uchwała Nr VII/56/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie utworzenia 
wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budzetowych prowadzących działlność określoną            
w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi 
finansowanych

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/57/19

Uchwała Nr VII/57/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/58/19

Uchwała Nr VII/58/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie powołania zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/59/19

Uchwała Nr VII/59/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku zmieniajaca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwala
Nr VII/60/19

Uchwała Nr VII/60/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
17 września 2019  roku w sprawie dokonania zmian     
w budżecie Gminy Miączyn na rok 2019

Zrealizowano

Uchwala
Nr VIII/61/19

Uchwała Nr VIII/61/19 Rady Gminy Miączyn z dnia          
29 października 2019  roku w sprawie uchwalenia 
Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa       
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie

Zrealizowano

Uchwala
Nr VIII/62/19

Uchwała Nr  VIII/62/19 Rady Gminy Miączyn z dnia      
29 października 2019 roku dotycząca zmiany uchwały   
Nr XXIV/131/09 Rady Gminy Miączyn z dnia 23 marca 
2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość dodatku motywacyjnego, 
funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, 
szczegółowych warunków ich przyznawania, oraz 
sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw 

Zrealizowano

25



prowadzonych przez Gminę Miączyn.

Uchwala
Nr VIII/63/19

Uchwała Nr  VIII/63/19 Rady Gminy Miączyn z dnia      
29 października 2019 roku w sprawie wyboru ławnika 
do Sadu Rejonowego w Hrubieszowie

Zrealizowano

Uchwala
Nr VIII/64/19

Uchwała Nr  VIII/64/19 Rady Gminy Miączyn z dnia       
29 października 2019 roku w sprawie dokonania zmian 
w budżecie Gminy miączyn na rok 2019

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/65/19

Uchwała Nr  IX/64/19 Rady Gminy Miączyn z dnia        
26 listopada 2019 roku w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego na 2020 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/66/19

Uchwała Nr  IX/66/19 Rady Gminy Miączyn z dnia        
26 listopada 2019 roku w sprawie określenia wysokosci 
stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 
terenie gminy Miączyn na 2020 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/67/19

Uchwała Nr  IX/67/19 Rady Gminy Miączyn z dnia        
26 listopada 2019 roku w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych 
na rok 2020

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/68/19

Uchwała Nr  IX/68/19 Rady Gminy Miączyn z dnia        
26 listopada 2019 roku w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Akoholowych na 2020 rok

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/69/19

Uchwała Nr IX/ 69 /19 Rady Gminy Miączyn z dnia       
26 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę                 
Nr XIX/105/16 Rady Gminy Miączyn z dnia 26 lipca 
2016 roku w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/70/19

Uchwała Nr IX/ 70 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 26 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę      
Nr XXXV/173/13 Rady Gminy Miączyn z dnia 23 sierpnia
2013 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/71/19

Uchwała Nr IX/ 71 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwala
Nr IX/72/19

Uchwała Nr IX/ 72 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 26 listopada 2019 roku w sprawie dokonania 
zmian w budżecie Gminy Miączyn na rok 2019

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/73/19

Uchwała Nr X/ 73 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchylenia 
uchwały

Zrealizowano

Uchwała Uchwała Nr X/ 74 /19 Rady Gminy  Miączyn Zrealizowano

26



Nr X/74/19 z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchylenia 
uchwały

Uchwała
Nr X/75/19

Uchwała Nr X/ 75 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 
Aktualizacji "Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
Gminy Miączyn z perspektywą do 2023 roku"

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/76/19

Uchwała Nr X/ 76 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie przystąpienia do
stowarzyszenia o nazwie: Związek Gmin Lubelszczyzny

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/77/19

Uchwała Nr X/ 77 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Miastu Zamość na utrzymanie 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/78/19

Uchwała Nr X/ 78 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę         
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/79/19

Uchwała Nr X/ 79 /19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie dokonania 
zmian w budżecie Gminy Miączyn na 2019 rok

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/80/19

Uchwała Nr X/ 80/19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej

Zrealizowano

Uchwała
Nr X/81/19

Uchwała Nr X/ 80/19 Rady Gminy  Miączyn
z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2020

Zrealizowano

                                                                                                              

Plany na 2020 rok i lata następne

W 2020 roku w bud ecie gminy zaplanowane zostały następujace zadania:
1.Odnawialne źródła energii w gminie Miączyn, planowane nakłady na 2020 rok                           
to kwota 3 247 500,00 zł.
Projekt realizowany będzie w ramach Osi Priorytetowej 4 Energia przyjazna środowisku, 
Działania 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020. 
Projekt składa się z następujących elemntów:

Instalacje fotowoltaiczne: - instalacja, która służy do zasilania wewnętrznej instalacji elektrycz-
nej budynku mieszkalnego o napięciu 230 V AC i wytworzona energia może być przeznaczona
tylko i wyłącznie na potrzeby własne gospodarstwa domowego (nie gospodarstwa rolnego), czyli
do zasilania urządzeń codziennego użytku np. pralka, lodówka, zamrażarka, telewizor, podgrze-
wacz CWU itp.

Projektuje się 10 paneli/ modułów z krzemu monokrystalicznego o mocy znamionowej w stan-
dardowych warunkach pomiaru STC: 315 Wp każdy, co w rezultacie daje moc zainstalowaną 3,15
kWp. Wszystkie moduły będą montowane w jednym kierunku oraz  w jednym łańcuchu. W ob-
rębie łańcucha wszystkie moduły będą między sobą połączone szeregowo. Projekt obejmuje lo-

27



kalizację  paneli  na  budynku  (ściana,  dach  z  wyłączeniem  pokryć dachowych  zawierających
azbest tj. eternicie., grunt bez fundamentów i wykonywania prac ziemnych).

Zestaw kolektor  ó  w słonecznych  

Dobrano  2 kolektory płaskie o minimalnej mocy 3,2 kW przy Tm-Ta=30K wymaganych 
parametrach minimalnych: 

- powierzchnia czynna (apertury) pojedynczego kolektora - nie większa niż 2,5 m2,
- sprawność optyczna odniesiona do powierzchni apertury - nie mniejsza niż 82%,
- współczynnik strat a1 do powierzchni apertury - nie większy niż 3,7 W/(m²K),
- współczynnik strat a2 do powierzchni apertury - nie większy niż 0,023 W/(m²K2), 
- moc kolektora przy G= 1000 W/m2 i Tm-Ta=30K - nie mniejsza niż 1600 W 

Projekt obejmuje lokalizację paneli na budynku (ściana, dach z wyłączeniem pokryć dachowych
zawierających  azbest  tj.  eternicie.)  oraz  gruncie  bez  fundamentów  i  wykonywania  prac
ziemnych).

Piece na biomasę. 

Piece na biomasę – instalacja do produkcji ciepła i i ciepłej wody użytkowej. Piece jakie zostaną 
zainstalowane w ramach projektu posiadać będą moc znamionową min 20 kW i regulowaną na 
kotle w zależności od wielkości budynku, stanu ocieplenia budynku, ilości mieszkańców.   
Wszystkie uzyskują 5 klasę energetyczną dzięki automatycznym podajnikom i niezwykle wysokiej
sprawności spalania pow. 95%.                                                                                                                 
Paliwem spalanym w kotle jest pelet. Niemożliwe do spalania w nim są duże kawałki    drewna.   
Do kotła dołaczona zostanie niezbędna armatura. Należy przewidzieć montaż ciepłomierza      
zliczającego całość wyprodukowanej energii.

Warunkiem  realizacji  inwestycji  jest  uzyskanie  jak  najwyższej  ilości  punktów  przy  ocenianiu
wszystkich projektów przez Komisję.

2.Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Miączynie, planowane nakłady na 2020 
rok wyniosłą 960 393,00 zł. 
Ogólny program remontu:
a) ocieplenie stropów - ocieplenie stropu piętra budynku starej szkoły granulatem o ƛ= 0,039 
b) wymiana stolarki zewnętrznej okiennej i drzwiowej
c) ocieplenie ścian i elewacja
d) instalacja fotowoltaiczna
Wsparcie finansowe środkami zewnętrznymi umożliwi gminie Miączyn dokonanie 
termomodernizacji budynku.
Inwestycja ta jak i poprzednia realizowana będzie w roku 2021.

Ponadto w roku 2020 realizowane będą remonty dróg gminnych.
Gmina Miączyn ubiegać się będzie o wszystkie możliwe środki finansowe wynikające                     
z ogłaszanych naborów i konkursów.

Wójt Gminy Miączyn
Ryszard Borowski

28


